АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

П Р И К А З

От 30.08.2023        № 191

«Об утверждении плана деятельности МБОУ «СОШ №6»  на 2023-2024 учебный год»

 На основании анализа работы МБОУ "СОШ №6" за 2022-2023 учебный год приказываю:

1. Утвердить план деятельности МБОУ «СОШ №6» на  2023-2024 учебный год (приложение №1).

2. Ознакомить членов педагогического коллектива с направлениями плана деятельности МБОУ «СОШ №6» на 2023-2024 учебный год на

педагогическом совете 30.08.2023г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Е.В. Гуськова

Исп.М.Ф. Зайцева

С приказом ознакомлены

Дата ознакомления

Приложение№ 1 к приказу по школе

                                                                                                                                                                            от 30.08.2022г. № 191

ПЛАН работы

МБОУ г. Владимира «Средняя общеобразовательная школа №6» 2023-2024 учебный год

Методическ

ая тема

школы

«Развитие профессиональных компетенций педагогов как фактор достижения современного качества образования

в условиях реализации обновленных ФГОС и федеральных проектов»

 август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Работа

методическ
ого совета

(по плану)

Итоги

2022-2023
учебного

года.

Ознакомле

ние с
планом

работы

ГИМЦ.

Планировани

е и
организация

работы над

единой

методическо
й темой.

Утверждение

и
корректиров

ка плана

работы.

Организация и проведение

школьного этапа
Всероссийской  олимпиады.

Качество  деятельности ШМО.

Содержание и механизмы

реализации обновленных
ФГОС в преподавании

учебного предмета

«Математика" на уровне
основного общего

образования.

Анализ

участия
обучающихс

я в

муниципаль

ном этапе
всероссийск

ой

олимпиады
школьников

.

Качество

реализации
внеурочной

деятельности

в условиях

введения
обновленных

ФГОС

 Организация

урочной
деятельности в

условиях

реализации

обновленных
ФГОС на

уровне

начального
общего

образования

О

подготовке

к ГИА

Качество

реализации
Программы

повышения

квалификации

педагогов.
Итоги

аттестации

учителей.
Качество

работы с

учащимися,

способными к
усвоению

повышенного

уровня знаний
Результативнос

ть участия

обучающихся в
олимпиадах,

конкурсах,

конференциях

Работа
ШМО (по

плану)

Заседание
МО.

Анализ

работы МО

Утверждение
и

корректиров

ка плана

Организа
ция и

проведен

ие

ФГОС
НОО и

ФГОС

ООО:

Организация работы над методической темой.
Реализация обновленных ФГОС; создание банка

позитивного опыта по реализации ФГОС.

Работа учителей по темам самообразования.

Нормативна
я база

государстве

нной

Оценка
педагогами

деятельности

МО.

за 2022-

2023
учебный

год

работы на

2023-2024
учебный год

школьног

о этапа
олимпиа

ды

преемстве

нность в
обучении

Экспертиза, обсуждение и выбор УМК по отдельным

предметам, курсам, модулям.
Разработка рабочих программ в рамках урочной и

внеурочной деятельности.

Формирование «банка» тем для проектной
деятельности учащихся.

Разработка содержательного наполнения

определенных профилей обучения.

Формирование материалов для оценки предметных и
метапредметных результатов образования,

сформированности универсальных учебных действий.

Анализ качества образования по учебным предметам и
выработка на его основе предложений по

совершенствованию образовательного процесса.

Диагностика профессиональных потребностей и
преодоление возникающих профессиональных

дефицитов педагогов.

Анализ занятий, выявление и трансляция

продуктивного педагогического опыта в области
реализации обновленных ФГОС.

Организация внеурочной деятельности в рамках

конкретной предметной области.
Тематические доклады по проблемам реализации

обновленных ФГОС.

Изучение нормативной документации, методических

рекомендаций по преподаванию предметов в ОО
Владимирской области в 2023-2024 учебном году.

Изучение методических рекомендаций по организации

методической работы в 2023-2024 учебном году.
Формирование функциональной грамотности на

уроках и во внеурочное время: из опыта работы.

Практика работы с одаренными учащимися.
Наставничество как процесс целенаправленного

формирования личности молодого учителя.

итоговой

аттестации.

Анализ работы

МО.

Методическ

ие
совещания

учителей

Рабочие

программ

ы учебных

предметов

, учебных

курсов (в

том числе

внеурочно

й

деятельно

сти),

учебных

модулей:

теория и

практика

Результаты

контроля
"Соответстви

е структуры

рабочих
программ

учебных

предметов

требованиям
ФГОС"

Качество

заполнен
ия

электрон

ных
журналов

: итоги

контроля

Организация

работы по
формированию

функциональной

грамотности

Результаты

образовательной
деятельности: 1

полугодие 2023-2024

учебного года

Профессиональны

е компетентности
учителя в

условиях

реализации ФГОС

Нормативна

я база
государстве

нной

итоговой
аттестации

Подводим итоги

учебного года

Организа
ция

адаптаци

онного
периода в

1,5, 10

классах:
итоги

диагност

ики

Школьный

этап ВОШ:

технология
проведения

Учебный

проект в 9

классах

Аналитико-

диагностиче

ская
деятельност

ь

Диагностика образовательных потребностей и профессиональных затруднений педагогов в

условиях реализации обновленных ФГОС

Оценка методической работы.

Выявление профессиональных затруднений и

потребностей педагогов.
Предложения по планированию МР на 2024-

2025 учебный год.

Повышение
квалификац

ии учителей

Комплектование,
собеседование с учителями.

Организация учебы на

курсах повышения

квалификации

Реализация Программы повышения квалификации педагогов.
Анализ курсовой подготовки учителей.

Обсуждение итогов курсовой подготовки на заседаниях МО.

Предварительно
е планирование

курсовой

подготовки на

следующий год

Аттестация

учителей

Проведение собеседования

с учителями

Реализация плана аттестации педагогических кадров.

Оказание методической помощи аттестующимся учителям.

Обновление информационного стенда.

Подведение

итогов

аттестации

Подготовительная работа  по

аттестации.

Педагогиче
ский

консилиум

   5 класс

Изучение и
распростран

ение ППО

 Планировани
е работы по

изучению,

Формиро
вание

банка

Реализация перспективного плана ППО.
ИКТ - компетентность педагога в логике обновленных ФГОС

Брайт Е.Н., заместитель директора по УВР

Подведение итогов работы по
изучению, обобщению и

распространению ППО.

обобщению

и
распростране

нию ППО

конспект

ов уроков

Наставничество: основные подходы к организации
Быченкова С.А., учитель начальных классов

Выполнение перспективного

плана ППО.

Педагогиче

ские советы

Деятельность ОО в 2022-

2023 учебном  году: итоги и
перспективы

Новые воспитательные технологии. Семья и

школа: пути эффективного сотрудничества в

современных условиях.

Система оценки качества образовательных результатов

в условиях перехода на обновленные ФГОС

Работа по

темам

самообразов
ания

Собеседование с

учителями, определение

тем самообразования на
основе профессиональных

затруднений.

Самостоятельная работа

учителей по темам

самообразования.

Промежуточные результаты

работы по темам

самообразования.
Творческие отчеты,

представление опыта работы

на МО.

 Подведение итогов работы по

самообразованию.

Отчеты учителей по
самообразованию.

Внеклассна
я работа

Итоги
летнего

отдыха

Анализ и
планировани

е

воспитательн

ой работы с
классом

Занятост
ь

школьни

ков во

внеурочн
ое время

Работа
классны

х

руковод

ителей
по

составл

ению
социаль

ного

паспорт
а

Работа
классны

х

руковод

ителей
по

профил

актике
правона

рушени

й

Анализ
планов

воспитатель

ной работы

на 2
полугодие.

Система
воспитательн

ой работы с

классом.

Взаимодействи
е семьи и

школы по

профилактике

правонарушен
ий

Итоги
воспитатель

ной работы

с классом

Организация
летнего труда и

отдых учащихся

Совещания

при

директоре

Комплекто

вание

классов.
Утвержден

ие режима

работы,
тарификац

ии, планов

работы ОО

Организация

работы с

учащимися
,находящими

ся на

индивидуаль
ном

обучении

Итоги

контроля

за
качество

м

составле
ния

рабочих

программ

по
предмета

м

Качество
работы с

электрон

Об

усовер

шенств
овании

нормат

ивно-
правово

й базы

школы.

Работа с
опекаем

ыми

учащим
ися.

Отчет

медраб

отника
школы

о

состоян
ии

здоровь

я

учащих
ся.

Партне

рское
взаимод

О

профилакти

ке
правонаруш

ений.

Качество
выполнения

рабочих

программ.

Организаци
я работы

школьной

библиотеки.
Качество

заполнения

О состоянии

противопожа

рного режима
ОУ.

Состояние и

развитие
материально-

технической

базы ОУ.

Результативн
ость

выполнения и

реализации
решений,

принятых на

О перспективах

учебного плана

и тарификации
на следующий

учебный год.

О ходе

подготовки

к ГИА
учащихся 9

и 11

классов.
Реализация

Программы

по

энергосбере
жению в

ОУ.

О подготовке к

ремонту школы.

Об организации
летнего труда и

отдыха.

ными

журнала
ми.

Выполне

ние
требован

ий ТБ.

Стартова
я

диагност

ика 10
класс

О

результ
атах

контрол

я
«Орган

изация

питания

школьн
иков».

Работа

по
профил

актике

правона
рушени

й.

ействие

ОО.

электронны

х журналов

педагогическ

ом совете.